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SURAT TUGAS
No. 7481/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. NARDIMAN, SH, MH
No. Dosen / NIP : 7481 /
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. CIPINANG JAYA CC NO.18 RT 6/8
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MHA311 Perbandingan Hukum Pidana 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
3 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum dan HAM (3 sks) Ruang : R306
Kode : LAW301 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Rabu

27-3-24
10:00-
12:30 Kelas pengganti prt ke 1 tgl 19/03/2024

Rabu
27-3-24

10:00-
12:29 Kelas pengganti prt ke 1 tgl 19/03/2024 Berjalan lancar 32

2
Selasa
26-3-24

13:00-
15:30

Sejarah Perkembangan HAM
Internasional

Selasa
26-3-24

13:00-
15:30

Sejarah Perkembangan HAM
Internasional 40

3
Selasa
2-4-24

13:00-
15:30 Teori dan Prinsip-Prinsip HAM

Selasa
2-4-24

13:00-
15:30 Teori dan Prinsip-Prinsip HAM berjalan lancar 36

4
Selasa
23-4-24

13:00-
15:30 Instrumen HAM Internasional Part 1

Selasa
23-4-24

13:00-
15:30 Instrumen HAM Internasional Part 1 BERJALAN LANCAR 40

5
Selasa
30-4-24

13:00-
15:30 Instrumen HAM Internasional Part II

Selasa
30-4-24

13:00-
15:30 Instrumen HAM Internasional Part II Terlaksana dengan baik dan

lancar 40

6
Selasa
7-5-24

13:00-
15:30 Instrumen Regional HAM

Selasa
7-5-24

13:00-
15:30 Instrumen Regional HAM Berjalan lancar 39

7
Selasa
14-5-24

13:00-
15:30 Instrumen HAM Nasional

Selasa
14-5-24

13:00-
15:30 Instrumen HAM Nasional BERJALAN LANCAR 38
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum dan HAM (3 sks) Ruang : R306
Kode : LAW301 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Selasa
4-6-24

13:00-
15:30 Negara Hukum dan Hak Asasi Manusia

Selasa
4-6-24

13:00-
15:30 Negara Hukum dan Hak Asasi Manusia Lancar 39

9
Selasa
11-6-24

13:00-
15:30 SEJARAH PERKEMBANGAN HAM DI INDONESIA

Selasa
11-6-24

13:00-
15:30 SEJARAH PERKEMBANGAN HAM DI INDONESIA berjalan dengan

baik 34

10
Kamis

20-6-24
13:00-
15:30 kp pert ke 10 tgl 18 juni 2024

Kamis
20-6-24

13:00-
15:30 kp pert ke 10 tgl 18 juni 2024 berjalan lancar 39

11
Selasa
25-6-24

13:00-
15:30 Perlindungan HAM

Selasa
25-6-24

13:00-
15:30 Perlindungan HAM barjalan lancar 38

12
Selasa
2-7-24

13:00-
15:30

Penegakan Hukum HAM di Tingkat Nasional dan
Internasional

Selasa
2-7-24

13:00-
15:30

Penegakan Hukum HAM di Tingkat Nasional dan
Internasional Berjalan lancar 24

13
Selasa
9-7-24

13:00-
15:30

HUKUM HUMANITER DAN HUBUNGANNYA
DENGAN HUKUM HAM

Selasa
9-7-24

13:00-
15:30

HUKUM HUMANITER DAN HUBUNGANNYA
DENGAN HUKUM HAM Berjalan lancar 39

14
Selasa
16-7-24

13:00-
15:30 Kasus-Kasus HAM Kontemporer

Selasa
16-7-24

13:00-
15:30 Kasus-Kasus HAM Kontemporer Lancar 30
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Hukum dan HAM Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH (7481)
Kode MK dan Seksi : LAW301 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (R306)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

27
Mar

26
Mar

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

04
Jun

11
Jun

20
Jun

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

1. PAULINA NAFTALYA FERERY AGUN 20200401113 A H A H H H I H I A H S H H
2. NIHLATUNNISA 20230401165 H H H H H H H H H H H H H H
3. MUHAMMAD ALI AVAND 20230401166 I H H H H H H H H H H H H H
4. VANESSA ZEFANYA PRIATNA 20230401167 H H H H H H H H H H H I H H
5. INGE ADZANI JAYANTI PUTRI 20230401170 H H H H H H H H H H H S H H
6. SHARUL RIZAL 20230401172 S H H H H H H H H H H H H A
7. SELFI AYUDHIA MAHARANI 20230401177 H H H H H H H H H H H S H H
8. DEDIS YUDISTIRA 20230401178 H H H H H H H H H H H H H H
9. VIONAYA FARA ANTIKA 20230401180 H H H H H H H H H H H H H H
10. KAYLA ALCALLISTA TIARA GUNAWAN 20230401183 H H H H H H H H H H H H H H
11. REZA ADITIA TETLAGENI 20230401186 H H H H H H H H S H H S H A
12. ANISA NUR MAELANI 20230401187 H H H H H H H H H H H H H H
13. IMAM SUTISTAWINATA 20230401190 A H A H H H H A A H A S H A
14. AISYA DEVI MAHESWARI 20230401193 H H H H H H H H H H H A H H
15. RODIFTA RABBANI 20230401197 H H H H H H A H H H H H H I
16. SEFTIANA 20230401200 H H H H H H H H H H H H H H
17. DIVA AMANDA INDRASTA 20230401204 H H H H H H H H H H H H H H
18. ARGA GINTING 20230401205 H H H H H H H H H H H H H H
19. KURNIA DEWANGGA DWI SAPUTRA 20230401206 H H H H H H H H H H H H H H
20. HUNARSO JOHN HANDADARI 20230401219 H H H H H H H H H H H H H H
21. TAUFIQURRAHMAN 20230401220 I H H H H H H H H H H H H H
22. DESTA AZHARI 20230401223 H H H H H H H H H H H H H H
23. FAUZAN ACHMAD FADILLAH 20230401227 A H S H H H H H H H H H H H
24. ALYA JULIZAR 20230401230 H H H H H S H H H H H A H A
25. ALFIANSYAH MARSELINO 20230401236 H H H H H H H H H H H A H H
26. RAFI PUTRA JATARA 20230401237 H H H H H H H H H H H I I H
27. JOSEPH MARIANNO RATHZINGER 20230401238 A H H H H H H H I H I I H A
28. DOORO PETTY 20230401250 H H H H H H H H H H H H H H
29. STEVE EMMANUEL WENNO 20230401252 H H H H H H H H I H I I H A
30. MANAEK NABABAN 20230401258 H H H H H H H H H H H H H H
31. NAHWA AISYAH HASYIM 20230401259 H H H H H H H H H H H H H H
32. ANNISA PUTRI RAMADANTI 20230401260 H H H H H H H H H H H H H H
33. ALFIAN YOGA NUGRAHA 20230401262 H H H H H H H H H H H H H A
34. EIFELYNE APRILITA JENNIFER MONIC 20230401265 H H H H H H H H H H H A H A
35. MUHAMAD FHADLAN KADHAPI 20230401266 A H A H H H H H S H H S H H
36. JESICHA LEVIANI RITONGA 20230401269 H H H H H H H H H H H H H H
37. FEBBYAN DAFFA MAULANA 20230401282 H H H H H H H H H H H A H H
38. TRITONDI HENOK H. MANIK 20230401283 H H H H H H H H H H H H H H
39. NASIO PIETER CHRISTIAN SIAGIAN 20230401286 H H H H H H H H H H H A H H
40. MUKHLIS NATONIS 20230401287 H H H H H H H H H H H H H A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : LAW301 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Matakuliah : Hukum dan HAM  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS TUGAS absensi NA Nilai Akhir
30 % 30 % 20 % 20 % Angka Huruf

1 20200401113 Paulina Naftalya Ferery Agun 77 0 0 78,57 38,81 0,00 E
2 20230401165 Nihlatunnisa 70 82 72 100 80 4,00 A
3 20230401166 Muhammad Ali Avand 60 80 73 100 76,6 3,30 B+
4 20230401167 Vanessa Zefanya Priatna 80 75 78 100 82,1 4,00 A
5 20230401170 Inge Adzani Jayanti Putri 87 79 70 100 83,8 4,00 A
6 20230401172 Sharul Rizal 75 81 70 92,86 79,37 3,70 A-
7 20230401177 Selfi Ayudhia Maharani 80 82 81 100 84,8 4,00 A
8 20230401178 Dedis Yudistira 75 80 77 100 81,9 4,00 A
9 20230401180 Vionaya Fara Antika 80 86 66 100 83 4,00 A

10 20230401183 Kayla Alcallista Tiara Gunawan 78 84 75 100 83,6 4,00 A
11 20230401186 Reza Aditia Tetlageni 65 80 77 92,86 77,47 3,70 A-
12 20230401187 Anisa Nur Maelani 75 84 78 100 83,3 4,00 A
13 20230401190 Imam Sutistawinata 65 0 0 57,14 30,93 0,00 E
14 20230401193 Aisya Devi Maheswari 64 86 70 92,86 77,57 3,70 A-
15 20230401197 Rodifta Rabbani 72 79 78 92,86 79,47 3,70 A-
16 20230401200 Seftiana 83 87 80 100 87 4,00 A
17 20230401204 Diva Amanda Indrasta 72 81 70 100 79,9 3,70 A-
18 20230401205 Arga Ginting 70 81 78 100 80,9 4,00 A
19 20230401206 Kurnia Dewangga Dwi Saputra 69 81 75 100 80 4,00 A
20 20230401219 Hunarso John Handadari 75 77 72 100 80 4,00 A
21 20230401220 Taufiqurrahman 67 85 70 100 79,6 3,70 A-
22 20230401223 Desta Azhari 90 90 70 100 88 4,00 A
23 20230401227 Fauzan Achmad Fadillah 72 82 70 92,86 78,77 3,70 A-
24 20230401230 Alya Julizar 69 65 68 85,71 70,94 3,00 B
25 20230401236 Alfiansyah Marselino 70 79 70 92,86 77,27 3,70 A-
26 20230401237 Rafi Putra Jatara 75 80 74 100 81,3 4,00 A
27 20230401238 Joseph Marianno Rathzinger 75 0 0 85,71 39,64 0,00 E
28 20230401250 Dooro Petty 75 80 77 100 81,9 4,00 A
29 20230401252 Steve Emmanuel Wenno 60 0 0 92,86 36,57 0,00 E
30 20230401258 Manaek Nababan 80 83 80 100 84,9 4,00 A
31 20230401259 Nahwa Aisyah Hasyim 70 81 77 100 80,7 4,00 A
32 20230401260 Annisa Putri Ramadanti 80 90 66 100 84,2 4,00 A
33 20230401262 Alfian Yoga Nugraha 60 64 70 92,86 69,77 3,00 B
34 20230401265 Eifelyne Aprilita Jennifer Monic 65 70 80 85,71 73,64 3,00 B
35 20230401266 Muhamad Fhadlan Kadhapi 60 65 75 85,71 69,64 3,00 B
36 20230401269 Jesicha Leviani Ritonga 66 81 77 100 79,5 3,70 A-
37 20230401282 Febbyan Daffa Maulana 75 80 70 92,86 79,07 3,70 A-
38 20230401283 Tritondi Henok H. Manik 77 79 68 100 80,4 4,00 A
39 20230401286 Nasio Pieter Christian Siagian 75 80 68 92,86 78,67 3,70 A-
40 20230401287 Mukhlis Natonis 67 82 70 92,86 77,27 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. NARDIMAN , SH, MH
NIP. 221050853 NIP. 7481
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